

Chiarimenti gara Dispositivi per endoscopia digestiva , respiratoria e bilio-pancreatica per i fabbisogni delle aziende sanitarie del Veneto

Quesito n. 1

Relativamente al Lotto 14 si ravvede un refuso di stampa in quanto i dispositivi descritti non richiedono l'uso di guaine e manici. Chiediamo conferma e pertanto soppressione della richiesta "La ditta aggiudicataria dovrà fornire gratuitamente, a richiesta della singola Azienda Sanitaria, le guaine e i manici".

Risposta:

Si tratta di un refuso. Deve correttamente intendersi: "La ditta aggiudicataria dovrà fornire gratuitamente, a richiesta della singola Azienda Sanitaria, **siringhe con manometro**". Si veda il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Quesito n. 2

Relativamente al Lotto 92, per permettere un più ampia partecipazione nel rispetto della libera concorrenza chiediamo di poter partecipare con un prodotto monouso anziché pluriuso. Si veda il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Risposta:

La ditte concorrenti potranno offrire un prodotto monouso e/o pluriuso.

Quesito n. 3

Lotto 16: Ago monouso da EUS-FNA

Ago in Nitinol e stiletto con punta arrotondata, calibri 19, 22 e 25 G, con regolazione separata della guaina esterna e dell'ago, di lunghezza dell'ago regolabile da 0 a 8 cm (comprese tutte le misure intermedie), visibilità ecografica, possibilità di reinserimento dello stiletto. RICHIESTA: la dicitura "Ago in Nitinol" identifica una sola azienda sul mercato, pertanto si chiede che tale dicitura sia sostituita dalla più generica "Ago per ecoendoscopia", per permettere a più aziende di presentare la propria offerta.

Risposta:

La ditte concorrenti potranno offrire Ago per ecoendoscopia in Nitinol o in altro materiale idoneo. Si veda il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Quesito n. 4

Lotto 77: Ago da precut a singolo e triplo lume monouso

L'accorpamento delle due voci a) e b) in un unico lotto limita la partecipazione di diverse aziende; si chiede di scorporare le voci a) e b) in due lotti distinti, per permettere a più aziende di presentare la propria offerta.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 5

Lotto 80: Filo guida di utilizzo bilio-pancreatico ad alte prestazioni miste

Per permettere a più aziende di formulare la propria offerta, si chiede che la misura da 0,021 inch sia opzionale.

Risposta:

La misura da 0,021 inch deve intendersi come indicativa. Si veda il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Quesito n. 6

Lotto 107: ago per aspirazione transbronchiale monouso

Nella voce a) si chiede di sostituire la dicitura "21 G e 22 G" con la più generica "21G e/o 22G" per permettere a più aziende di formulare la propria offerta. Ovvero, si chiede se la presentazione della sola misura 21 G sia motivo di esclusione.

Risposta:

Il calibro indicato nella voce a) deve intendersi come "**21G e/o 22G**". Si veda il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Quesito n. 7

LOTTO N. 8 (anse speciali multifunzione per polipectomia monouso)

L'importo unitario a base d'asta IVA esclusa è di Euro 80,00? Poiché l'importo indicato Euro 8,00 è troppo basso.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 8

LOTTO N. 29 (pinze per biopsia monouso pediatrica e standard): è mancante l'importo unitario a base d'asta IVA esclusa e la quantità annua presunta, potreste cortesemente indicarlo?

Risposta:

Si tratta di un refuso. Come indicato nel "*Modello di offerta economica*" allegato 3 al Disciplinare di Gara, l'importo unitario a base d'asta deve intendersi pari ad € 4,50 (IVA esclusa) e la quantità annua presunta

deve intendersi di nr. 32.875, che dà un importo complessivo ANNUALE di € 147.937,50. Si veda il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Quesito n. 9

LOTTO 46: " kit di sonde misure 20 e 22 " si tratta di un refuso della gara precedente o si vuole intendere 20 e in alternativa 22?

Risposta:

La misura richiesta per la sonda è di 20 Fr. Sarà valutata positivamente, in fase di valutazione tecnica, anche la presenza della misura 22 Fr. Si veda il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Quesito n. 10

LOTTO 106: il prezzo base asta ci sembra troppo basso, è corretto?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 11

Lotto 49: il prezzo base asta ci sembra troppo basso rispetto al prodotto in descrizione, è corretto?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 12

LOTTO N. 62 (liquido per marcatura endoscopica) : L'importo unitario a base d'asta IVA esclusa è di Euro 4,00. Volevate indicare Euro 40,00?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 13

Lotto 13: Chiediamo conferma della descrizione del prodotto richiesto nel capitolato di gara in quanto la corrispondente base d'asta è particolarmente bassa per il tipo di dispositivo richiesto.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 14

Lotto 14: cosa significa fornire gratuitamente guaine e manici?

Risposta:

Si veda la risposta al Quesito n. 1 e il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Quesito n. 15

Lotto 14: In questo lotto l'aggiudicazione prevista è al prezzo più basso art. 82 del D.Lgs 163/2006 (verifica solamente che i prodotti corrispondano ai requisiti richiesti dal capitolato) chiediamo che tale criterio sia rivisto e sostituito dall'aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa art. 83 del D.lgs 163/2006 (viene dato un punteggio qualitativo al prodotto offerto escludendo chi non dovesse raggiungere un punteggio qualitativo inferiore ai 24/40) in quanto il prodotto che vorremmo proporre presenta delle caratteristiche che lo contraddistinguono, per quanto a ns. conoscenza, da altri prodotti presenti nel mercato;

Risposta:

Si confermano gli atti di gara. Si veda la risposta al Quesito n. 1 e il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Quesito n. 16

Lotto 16: a nostra conoscenza, non esiste ago FNA in nitinol per tutte le misure (19-22-25) chiediamo pertanto conferma della descrizione riportata nel capitolato di gara.

Risposta:

Si veda la risposta al Quesito n. 1 e il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Quesito n. 17

Lotto 17: a nostra conoscenza, non esiste ago FNB in nitinol o lega cromo-cobalto chiediamo pertanto conferma della descrizione riportata nel capitolato di gara

Risposta:

La ditte concorrenti potranno offrire Ago da EUS-FNB in nitinol o lega cromo-cobalto o in altro materiale idoneo. Si veda il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Quesito n. 18

Lotto 19: Si chiede conferma che il prodotto richiesto debba essere latex free.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 19

Lotto 29: Si chiede di indicare l'importo a base d'asta con il relativo quantitativo annuo in quanto non sono stati indicati nel capitolato tecnico.

Risposta:

Si veda la risposta al Quesito n. 8 e il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Quesito n. 20

Lotto 33: si possono offrire due prodotti con nome commerciale diverso nello stesso lotto?

Risposta:

A norma dell'articolo 2 del disciplinare di gara non saranno accettate offerte plurime all'interno del singolo sublotto (o del singolo lotto se non suddiviso in sublotti).

Quesito n. 21

Lotti 35/38: Si chiede conferma dell'importo indicato come base d'asta in quanto, nonostante venga richiesta una protesi totalmente ricoperta metallica a rilascio distale, risulta inferiore ad altri importi a base d'asta indicate per protesi non coperte e/o parzialmente coperte.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 22

Lotto 38: Si richiede inoltre di precisare cosa si intende per meccanismo antidislocamento.

Risposta:

Si intendono caratteristiche morfologiche-strutturali atte a minimizzare il rischio di dislocamento.

Quesito n. 23

Lotto 72: la base d'asta è anomala? Il prodotto deve essere monouso?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 24

Lotto 74: sfinterotomo bilume e trilume hanno lo stesso prezzo?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 25

Lotto 77: ago da pre-cut a singolo lume ha base d'asta più alta di ago da pre-cut trilume?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 26

Lotto 85: la base d'asta è troppo bassa. C'è una motivazione o è stato un errore di identificazione prodotto?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 27

Lotto 93: Si chiede la possibilità di offrire un prodotto completo di manipolo. Se sì, si chiede di specificare come dobbiamo stilare l'offerta visto che il lotto prevede la suddivisione tra rif. A per il manipolo e rif. B per il cestello monouso.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 28

Lotto 94: base d'asta per palloncino bilume uguale a base d'asta per palloncino trilume?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 29

Lotto 106: base d'asta troppo bassa rispetto alle caratteristiche del prodotto richieste

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 30

E' possibile inserire la Certificazione Ce e Dichiarazione di conformità in lingua originale (inglese) , in quanto, tale certificazione viene rilasciata da Ente notificatore internazionale?

Le diverse informazioni , quali: numero ente notificatore /marchio Ce /classe/ cnd ecc.), sono inoltre inserite all'interno delle schede tecniche in lingua italiana , inoltre verrà inserita dichiarazione (resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 del 28/12/2000 e ss.mm.ii.) nella quale si dichiara il possesso del marchio CE.

Risposta:

Come previsto nel disciplinare di gara, tutta la documentazione dovrà essere redatta in lingua italiana.

Quesito n. 31

Al punto F , richiedete informazioni circa il CND e Repertorio , ed al punto I la compilazione del modulo Allegato 4. Visto che tali info(Cnd e Repertorio) sono all'interno dell'allegato 4, cosa dobbiamo produrre al punto F, una ulteriore offerta senza prezzi con Cnd e Repertorio?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 32

Doc Amministrativa. Il disciplinare recita:

"Nei casi di applicazione delle disposizioni di cui all'art. 38 comma 2 bis e all'art. 46 comma 1 ter, la sanzione pecuniaria sarà dovuta in misura pari all'uno per mille del valore a base d'asta relativo ai lotti per i quali la ditta partecipa alla gara".

Siamo a richiedere, se già in questa fase di gara dobbiamo calcolare il valore dell'uno per mille e implementare la fidejussione di tale importo , oppure verrà richiesto solo in caso di applicazione della disposizione.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara. La cauzione deve essere costituita come previsto dall'art. 3 del Disciplinare di gara.

Quesito n. 33

Doc Amministrativa

Si richiede, se deve essere allegata copia della procura nella busta amministrativa. In caso positivo possiamo allegare copia conforme all'originale?

Risposta:

Non è necessario l'inserimento della procura nella busta contenente la documentazione amministrativa.

Quesito n. 34

Busta Economica

Si possono eliminare sul Vs formato Excell modello C4 , i lotti per i quali non si presenta offerta?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara, precisando che trattasi di un fac-simile, quindi modificabile.

Quesito n. 35

Relativamente al Lotto 33 (sub a/b) indicato da Voi erroneamente (32 sub A/32 sub B) , per permettere una più ampia partecipazione nel rispetto della libera concorrenza chiediamo che l'aggiudicazione avvenga per sub lotto e non per lotto intero.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara, precisando che l'errore è stato rettificato: si veda il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Quesito n. 36

Allegato 7 "Schema di convenzione" — confermate che tale allegato NON debba essere sottoscritto né restituito in fase di presentazione dell'offerta (ma sia stato inserito tra i documenti di gara SOLAMENTE per presa visione di quanto riportato al suo interno) ?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 37

Offerta economica — il Vs. Allegato 3 dev'essere compilato e bollato. Chiedo se devono essere restituite TUTTE le pagine di tale modello barrando quelle relative ai lotti per cui non si presenta offerta oppure se si possono inviare solamente la prima, l'ultima e le pagine compilate per i lotti offerti.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara, precisando che trattasi di un fac-simile, quindi modificabile.

Quesito n. 38

Offerta economica — nel Vs. allegato 3 nell'ultima pagina chiedete di indicare i costi per la sicurezza. Chiedo se tale importo dev'essere indicato singolarmente per ciascun lotto per cui si presenta offerta oppure se si può indicare la somma TOTALE di tali costi per tutti i lotti offerti.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara, precisando che trattasi di un fac-simile. E' possibile indicare i costi complessivi.

Quesito n. 39

LOTTO 16 : Gli Aghi richiesti con la caratteristica in "Nitinol" vengono prodotti da una sola azienda, ossia BOSTON SCIENTIFIC. Portiamo alla Vostra attenzione che in commercio esistono Aghi da EUS-FNA con le medesime finalità di utilizzo in altri materiali idonei. Essendo questa una gara Regionale destinata a tutte le Aziende Ospedaliere della Veneto, si chiede, ai fini di una più ampia partecipazione e rispetto della libera concorrenza, di eliminare la specifica del materiale "Nitinol" o quanto meno di aggiungere "Nitinol o altro materiale idoneo".

Risposta:

Si veda la risposta al quesito n. 16 e il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Quesito n. 40

LOTTO 17: Gli Aghi richiesti con le caratteristiche in "Nitinol o in lega cromo-cobalto" vengono prodotti da una sola azienda, ossia BOSTON SCIENTIFIC. Portiamo alla Vostra attenzione che in commercio esistono Aghi da EUS-FNB in altri materiali idonei. Essendo questa una gara Regionale destinata a tutte le Aziende Ospedaliere della Veneto, si chiede, ai fini di una più ampia partecipazione e rispetto della libera concorrenza, di eliminare la specifica del materiale "Nitinol o in lega cromo-cobalto" o quanto meno di aggiungere "Nitinol o in lega cromo-cobalto o altro materiale idoneo".

Risposta:

Si veda la risposta al quesito n. 17 e il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Quesito n. 41

DISCIPLINARE DI GARA - BUSTA 1 DOC. AMMINISTRATIVA - RIDUZIONE 50% CAUZIONE Chiedete copia conforme all'originale della certificazione ISO. E' possibile presentare autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000?

Risposta:

Come previsto dall'art. 3 del Disciplinare di gara, il concorrente dovrà produrre copia conforme all'originale della Certificazione nelle forme previste dalla Legge, ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i..

Quesito n. 42

DISCIPLINARE DI GARA - BUSTA 1 DOC. TECNICA - CERTIFICAZIONE CE (punto c) Chiedete copia conforme all'originale della certificazione CE. La ns. società è distributrice dei prodotti offerti, non è quindi in possesso dell'originale da poter presentare per farsi rilasciare copia conforme all'originale. Inoltre ai sensi del DPR 445/2000, art. 49, non è possibile autocertificare la conformità CE, proprio perché privi dell'originale. E' possibile presentare fotocopia delle certificazioni CE?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 43

Lotto 62: Liquido per Marcatura Endoscopica. Visto la base d'asta attribuita non congrua rispetto al mercato, la scrivente chiede se dovesse partecipare con prezzo superiore rispetto a tale importo, verrà automaticamente esclusa dalla gara o può essere ammessa con riserva, o se la base d'asta può essere presa in considerazione come prezzo di riferimento, permettendo alle aziende di poter partecipare.

Risposta:

Il superamento della base d'asta è causa di esclusione.

Quesito n. 44

Relativamente alla presentazione della campionatura , siamo a richiedere se sia possibile, inserire tutti i campioni in un box grande o in più box grandi, applicando su ogni campione un'etichetta che chiaramente identifica numero del lotto a cui campione si riferisce, il nominativo della ditta. Siamo inoltre a far notare che molti dei campioni hanno dimensioni rilevanti (soprattutto la lunghezza delle protesi) e pertanto non esiste sul mercato un box così grande ed in grado di racchiudere tanti altri box cui inserire le sin ole protesi. Da questo nasce la ns. motivazione chiedere di inserire campioni delle protesi in un unico box grande.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 45

LOTTO N. 54 (spazzolini per pulizia strumenti pluriuso): cosa si intende per estremità flessibile, tenendo in considerazione che il catetere è interamente flessibile.

LOTTO N. 55 (sistemi per pulizia strumenti monouso): cosa si intende per estremità flessibile, tenendo in considerazione che il catetere è interamente flessibile.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 46

Non vediamo in nessun documento il n. di gara o un n. di CIG generale della gara indipendentemente da quello dei singoli lotti, potete confermarci se questo tipo di riferimenti esistono e quali sono?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 47

Nell'All. 6 del disciplinare di gara, si afferma che per alcuni lotti tra cui il 38, 39, 43, 103, 111, 112, la campionatura farà l'oggetto di valutazione e prove. Potreste confermarci se verranno eseguite delle prove sul paziente o, nel caso contrario, se è possibile fornire dei prodotti scaduti come campionatura?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 48

La presente per chiedere conferma che è possibile partecipare con più fideiussioni assicurative, ognuna riferita ad un certo numero di lotti, affinché si possa garantire la copertura di tutti i lotti a cui si intende partecipare.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 49

Nel Disciplinare di Gara, al paragrafo relativo BUSTA 2, punto e), richiedete una dichiarazione di compatibilità con la Risonanza Magnetica per le protesi metalliche. Potreste cortesemente confermarci se questa caratteristica (la compatibilità con la risonanza magnetica) è obbligatoria e se pregiudica la partecipazione alla gara.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara. La compatibilità con la risonanza magnetica è obbligatoria.

Quesito n. 50

Lotto n. 29 pinze biopsia monouso pediatrica e standard.

Si richiede che venga comunicato l'importo unitario a base d'asta e la quantità annua presunta.

Risposta:

Si veda la risposta al Quesito n. 8 e il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Quesito n. 51

Lotto n. 61 gel lubrificante per lubrificazione strumenti si richiede chiarimento circa l'importo a base d'asta di € 0,02 in quanto ci risulta anormalmente basso.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 52

In riferimento al lotto n. 55: al fine di garantire la massima pluralità di offerte e evitare il rischio che il lotto risulti deserto, chiediamo che venga aumentato il prezzo a base d'asta.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 53

Per quanto riguarda le placche per elettrobisturi di cui al lotto n. 56, il capitolato tecnico richiede che le stesse siano dotate di anello equipotenziale. Ci permettiamo di far notare che, per le informazioni in nostro possesso, le piastre con "anello equipotenziale" identificano e limitano la partecipazione ad una sola Azienda. Le piastre per elettrobisturi Skintact, da noi distribuite, hanno bordi arrotondati per una maggior dispersione di corrente e una miglior adesività sulla cute del paziente; la tecnologia "gel overlapping" facilita la dispersione della corrente sull'intera superficie conduttiva, eliminando la concentrazione di corrente sui bordi, causa principale di ustioni (c.d. effetto angolo). Il bordo adesivo rinforzato è un'ulteriore sicurezza in caso la piastra venga inavvertitamente tirata o venga a contatto con liquidi svolgendo quindi il "gel overlapping" la stessa funzione dell'anello equipotenziale (dispersione uniforme della corrente evitando l'effetto angolo). Chiediamo che venga ritenuto idoneo un prodotto equivalente (art. 68 D.L. 163/2006).

Risposta:

Si confermano gli atti di gara. L'Amministrazione valuterà l'eventuale equivalenza del prodotto offerto.

Quesito n. 54

Lotto 65 Colla per emostasi: nella descrizione del lotto , all. C.5 al Decreto n. 11 del 25-01- 15, pag. 25/ 39, la parola "biocomponente" è corretta?

Lotto 65 Colla per emostasi: nella descrizione del lotto , all. C.5 al Decreto n. 11 del 25--01-15, pag. 25/39, non è specificato il formato richiesto, né l'unità di misura.

Lotto 65 Colla per emostasi: nella descrizione del lotto , all. C.5 al Decreto n. 11 del 25-01-15, pag. 25/39, il prezzo a base d'asta a cosa è riferito? A confezione, a singola unità di prodotto, a millilitro?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara. Per l'unità di misura, si veda il Decreto di modifica parziale degli atti di gara n. 27 del 10 marzo 2015.

Quesito n. 55

Lotti protesi esofagee 33-34-35-36 — Si domanda se il requisito diametro parte centrale 18 mm sia essenziale o se sia ammessa una tolleranza ove siano proponibili protesi da 20 mm

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 56

Lotto 66 — Si domanda se sia proponibile analogo sistema con sacchetto di recupero

Risposta:

Si confermano gli atti di gara. L'Amministrazione valuterà l'eventuale equivalenza del prodotto offerto.

Quesito n. 57

Lotto 77b - Si domanda se possa essere ammesso alla valutazione un papillotomo tre vie (possibile l'iniezione del mezzo di contrasto con filo inserito) doppio lume.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 58

Lotto 90 —Si domanda se la condizione di sterilità alla consegna sia essenziale posto che si tratta di materiale riutilizzabile.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 59

Lotto 93 — Nella descrizione risulterebbero molto elevate le quantità dei manipoli in rapporto ai cestelli mentre sembrano mancare le spirali metalliche pluriuso. Sarebbe auspicabile una indicazione in merito.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 60

Lotti 97b e 98b — Considerato il base d'asta, si domanda se sia da intendersi per questi due sub-lotti il set comprensivo di protesi + catetere posizionamento e spingiprotesi ovvero solo questi ultimi due componenti.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara. Il prezzo si riferisce al set comprensivo di protesi.

Quesito n. 61

Lotto 100 a) — Si domanda se si intenda diametro compreso nell'intervallo 8/10 mm ovvero se siano richiesti differenti diametri.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 62

LOTTO 11 A-B-C : In riferimento al lotto in oggetto riguardante la richiesta di ENDOCLIPS autoserranti in nitinol per trattamento di emorragia e di fistole e deiscenze gastricoliche di vario tipo, segnaliamo quanto segue: La Ditta ha recentemente acquisito la distribuzione di una clip che può essere utilizzata per le indicazioni da Voi richieste, si tratta di un prodotto di produzione americana che non prevede l'impiego di un particolare set di applicatore come neppure di una pinza ad ancora a doppio morso. Chiediamo pertanto, di poter offrire anche il nostro articolo, seppure non rispondente alle descrizioni inserite nel CAPITOLATO TECNICO riferite al LOTTO 11 sub a-b-c.

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 63

Al fine di poter partecipare al Lotto n. 25 "Punta monopolare elettrificata monouso per dissezione sottomucosa", e date le caratteristiche espresse nel Documento "Capitolato Tecnico", Pagina 11, si chiede di poter offrire un device dedicato alla procedura ESD dotato di Tip "a pallina, con punta non isolata".

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.

Quesito n. 64

Con riferimento alla gara in oggetto, abbiamo notato che nel Bando di Gara non vi sono indicati i requisiti (fatturati specifici o altro) che devono essere presentati o dimostrati, come previsto dal comma 2 dell'Art. 42 del D.Leg.vo N. 163 del 2006, per manifestare la propria capacità tecnica. Ci potete precisare se e quali requisiti sono richiesti?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara. Non è richiesta una specifica capacità tecnica.

Quesito n. 65

LOTTO N. 10 (clip monouso per emostasi o sutura premontata e riposizionabile): è possibile partecipare allo stesso con clip che vanno fuori dal canale operativo e che abbiano una clip non rotante rotonda?

Risposta:

Si confermano gli atti di gara.